PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA
 PRAÇA DR. MÁRIO RIBEIRO DA SILVA, Nº. 14
 461374510001-76 Exercício: 2024

 DECRETO Nº 3562 , DE 15 DE FEVEREIRO DE 2024 - LEI N.2633

 Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

 DECRETA:
 Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de
 R$542.433,91 distribuídos as seguintes dotações:

 Suplementação ( + ) 542.433,91

 Anulação

 020102COORDENADORIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

 115 28.843.0009.0001.0000 Encargos Gerais do Município 4.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.:  001 00
 01 TESOURO
 110000 GERAL

 020110DIRETORIA MUNICIPAL DE ESPORTES

 631 27.812.0011.2029.0000 Gestão das Atividades Esportivas 400,00
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.:  001 00
 01 TESOURO
 110000 GERAL

 631 27.812.0011.2029.0000 Gestão das Atividades Esportivas 3.000,00
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.:  001 00
 01 TESOURO
 110000 GERAL

 631 27.812.0011.2029.0000 Gestão das Atividades Esportivas 8.500,00
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.:  001 00
 01 TESOURO
 110000 GERAL

 020113COORDENADORIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA / DEFESA CIVIL

 867 06.183.0022.2007.0000 Gestão de Segurança e Conservação Patrimonial 50.000,00
 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.:  001 00
 01 TESOURO
 110000 GERAL

 Superávit Financeiro

 020102COORDENADORIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA
 PRAÇA DR. MÁRIO RIBEIRO DA SILVA, Nº. 14
 461374510001-76 Exercício: 2024

 DECRETO Nº 3562 , DE 15 DE FEVEREIRO DE 2024 - LEI N.2633

 Superávit Financeiro

 020102COORDENADORIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

 989 04.123.0001.2004.0000 Gestão da Infraestrutura Administrativa e Financeira 35.000,00
 3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇ F.R.:  001 00
 01 TESOURO
 110000 GERAL

 020107COORDENADORIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

 1019 08.244.0005.2013.0000 Gestão da Política de Assistência Social no Município 49.350,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.:  005 00
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
 500001 PROTEÇÃO BÁSICA PAIF - FEDERAL

 1020 08.244.0005.2013.0000 Gestão da Política de Assistência Social no Município 49.350,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.:  005 00
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
 500001 PROTEÇÃO BÁSICA PAIF - FEDERAL

 1021 08.244.0005.2013.0000 Gestão da Política de Assistência Social no Município 49.350,00
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.:  005 00
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
 500001 PROTEÇÃO BÁSICA PAIF - FEDERAL

 1022 08.244.0005.2013.0000 Gestão da Política de Assistência Social no Município 5.791,43
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.:  005 00
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
 500016 EMENDA PARLAMENTAR - 201937300003

 1023 08.244.0005.2013.0000 Gestão da Política de Assistência Social no Município 25.809,10
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.:  005 00
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
 500030 SIGTV ESTRUTURAÇÃO CUSTEIO

 1024 08.244.0005.2013.0000 Gestão da Política de Assistência Social no Município 10.000,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.:  005 00
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
 500030 SIGTV ESTRUTURAÇÃO CUSTEIO

 1025 08.241.0005.2010.0000 Gestão da Política de Assistência Social no Município 22.293,10
 3.3.50.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.:  005 00
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
 500024 SCFV - FEDERAL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA
 PRAÇA DR. MÁRIO RIBEIRO DA SILVA, Nº. 14
 461374510001-76 Exercício: 2024

 DECRETO Nº 3562 , DE 15 DE FEVEREIRO DE 2024 - LEI N.2633

 Superávit Financeiro

 020107COORDENADORIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

 1026 08.243.0005.2010.0000 Gestão da Política de Assistência Social no Município 22.293,10
 3.3.50.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.:  005 00
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
 500024 SCFV - FEDERAL

 1027 08.242.0005.2011.0000 Gestão da Política de Assistência Social no Município 3.776,01
 3.3.50.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.:  005 00
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
 500008 MÉDIA COMPLEXIDADE - PPD - FEDERAL

 1028 08.243.0005.2012.0000 Gestão da Política de Assistência Social no Município 53.521,17
 3.3.50.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.:  005 00
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
 500006 MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE - FEDERAL

 020108COORDENADORIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

 1012 13.392.0006.2015.0000 Promoção e Difusão das Atividades Culturais 80.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.:  001 00
 01 TESOURO
 110000 GERAL

 020109COORDENADORIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

 961 12.361.0007.1020.0000 Gestão do Ensino Básico 16.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.:  001 00
 01 TESOURO
 220000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

 020110DIRETORIA MUNICIPAL DE ESPORTES

 1034 27.812.0011.2030.0000 Gestão das Atividades Esportivas 54.000,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.:  001 00
 01 TESOURO
 110000 GERAL

 Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
 provenientes de:

 Superávit Financeiro: 476.533,91
 Fontes de Recurso
 01 00 185.000,00
 05 00 291.533,91

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA
 PRAÇA DR. MÁRIO RIBEIRO DA SILVA, Nº. 14
 461374510001-76 Exercício: 2024

 DECRETO Nº 3562 , DE 15 DE FEVEREIRO DE 2024 - LEI N.2633

 Anulação:

 02 01 02 COORDENADORIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

 114 28.843.0009.0001.0000 Encargos Gerais do Município -4.000,00
 3.1.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS F.R. Grupo:  0 01 00
 01 TESOURO
 110000 GERAL

 02 01 10 DIRETORIA MUNICIPAL DE ESPORTES

 625 27.812.0011.2029.0000 Gestão das Atividades Esportivas -8.500,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo:  0 01 00
 01 TESOURO
 110000 GERAL

 625 27.812.0011.2029.0000 Gestão das Atividades Esportivas -400,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo:  0 01 00
 01 TESOURO
 110000 GERAL

 626 27.812.0011.2029.0000 Gestão das Atividades Esportivas -3.000,00
 3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃ F.R. Grupo:  0 01 00
 01 TESOURO
 110000 GERAL

 02 01 13 COORDENADORIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA / DEFESA CIVIL

 868 06.183.0022.2007.0000 Gestão de Segurança e Conservação Patrimonial -50.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo:  0 01 00
 01 TESOURO
 110000 GERAL

 Anulação ( - ) -65.900,00

 Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

  PIRATININGA, 15 de fevereiro de 2024

JORGE LUIS DIAS
PREFEITO MUNICIPAL